
D.D.Gnj del AGO 2021
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr
Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto all'approvazione
del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;

VISTA la delibera del CdA n. 6 del 5/3/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2021/2023;
CONSIDERATO che l'Istituto ha condotto in affìtto la sede periferica IRVO in Milazzo, sita in un edifìcio
posto al primo piano di via Acqueviole, come da DDG n. 227 del 27/09/2016;
VISTO il contratto di locazione degli predetti uffici, stipulato fra l'I.R.V.O. e la FASAL di Salamene
Salvatore proprietaria dell'immobile posto al secondo piano dell'edifìcio Palazzo Business Office Center di
via Acqueviole sn, in data 25/01/2016 ed in scadenza il 31/12/2021, registrato c/o l'Agenzia delle Entrate di
Barcellona Pozzo di Gotto(Me) in data 10/02/2016 al n. 000203-serie 3T codice
identificativoTXH16T000203000VD, contratto in custodia c/o l'Ufficio del Consegnatario dell'Ente;
VISTO l'art. 5, del predetto contratto che determina il canone annuo di locazione in € 10.200,00 oltre gli
oneri per la registrazione annuale ed i diritti di bollo dell'importo di circa € 110,00;
CONSIDERATO che l'IRVO, con nota prot. n. 5545/2021, comunicava alla Ag. Fasal la risoluzione del
contratto, con effetto 30/06/2021, con trasferimento della predetta sede presso i nuovi locali di Rodi Milici
concessi in comodato dal Comune e approvato giusto Delibera commissariale n. 03 del 25/03/2019;
VISTA la ricevuta n. 06/2021 della ag. FASAL di Milazzo , allegata con prot. n. 804/2021 relativa al
pagamento della prima semestralità 2021 pari ad €5.100,00 ;
VISTO il verbale di riconsegna al proprietario dei locali di Milazzo, prot IRVO n. 5981/2021, redatto dopo
un sopralluogo effettuato in compresenza del responsabile della sede, F.D. A. Picciolo e dal rappresentante
legale della FASAL dr. S. Salamene, nel quale sono stati evidenziati i lavori da effettuare per ripristinare la
struttura come da art. 10 del contratto;
CONSIDERATO di dover pertanto liquidare le predette spese, oltre gli oneri di condominio e di
registrazione del contratto dovuti alla chiusura dello stesso, come da nota Fasal prot. n. 6821/2021, per un
importo complessivo di € 601,28;
CONSIDERATO pertanto necessario impegnare la complessiva somma di € 5.701,28 a copertura delle
predette spese e dell'importo della locazione per il periodo gennaio/giugno 2021, sul cap. 58 " Fitto di
locali e spese accessorie, del bilancio dell'Istituto 2021/2023 esercizio 2021 ;

V. DUO chiusura SEDF; IRVO DI MILAZZO .2021.duu Pagina l di 2



DECRETA

ferme restando le premesse

- impegnare la somma di € 5.701,28 sul cap. 58 " Fitto di locali e spese accessorie", del bilancio dell'Istituto
2021/2023 esercizio 2021, a copertura delle spese relative al 1° semestre di locazione della sede IRVO di
Milazzo e delle altre spese di chiusura locazione di cui in narrativa, come da contratto stipulato in data
25/1/2016;
- liquidare la predetta somma a favore della FASAL di Salamene Salvatore, via Lungomare Garibaldi, 311
98057 Milazzo (Cod. Cred. 14385);

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTO'
Dr. G. At

RALE

- Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tritte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Ufficip,D
IsabClitf^

ir

o a

Il Dirigente Ufficio Dirczione
Dr. Vincenzo Creili

- «S'; attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai D. Igs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

La Responsabile U.O. Contabilità
Dott.ssa E. Mule

V. DDG chiusura SEDE IRVO DI MI1.AZZO .2021 .doc\ Pagina 2 di 2


